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28 روز تا جام جهانی

پشت پرده

مرور اتفاقات مهمترین تورنمنت فوتبال جهان)17(

جادویرونالدودرجامشگفتیها

آمار تماشاگران استادیوم آزادی چگونه استخراج می شود؟

ابهامدردرآمدبلیتفروشی
شــهروند|  در شــرایطی هنوز همه اهالی فوتبال 
ورزشگاه آزادی را با عنوان استادیوم 100 هزار نفری یاد 
می  کنند که از زمان صندلی گذاری طبقه دوم،  گنجایش 
ورزشگاه به 78116 نفر رسیده است. با این وجود در تمام 
بازی های مهمی که مورد توجه مردم اســت و سکوها پر 
می شود ، همواره جمعیت بیشتر از گنجایش آزادی وارد 
ورزشگاه می شود و همین مســأله ابهامات زیادی را در 

رابطه با موضوع بلیت فروشی به وجود می آورد!
آمارهای دروغین برای دو بازی بزرگ 

در روزهای دوشــنبه و سه شنبه این هفته ورزشگاه 
آزادی میزبان دو مســابقه حســاس و بزرگ از مرحله 
یک چهارهم نهایی لیگ قهرمانان آسیا بود. در بازی اول 
میان پرسپولیس و الجزیره در شرایطی که در ورزشگاه 
جای ســوزن انداختن نبود، گفته می شود نزدیک به 
100 هزار نفر در استادیوم حضور داشتند و بسیاری از 
تماشاگران هم با این که خودشــان را به آزادی رسانده 
بودند، نتوانستند وارد سکوها شوند. با این وجود تعداد 
تماشاگران حاضر در استادیوم 75 هزار نفر اعلام شد! در 
بازی روز سه شنبه میان استقلال و ذوب آهن هم شاهد 
استقلال بی نظیر تماشاگران استقلال و حدود 5 هزار 
طرفدار ذوب آهــن در آزادی بودیم که در دقایق پایانی 
مسابقه روی تعداد تماشاگران حاضر 73566 نفر اعلام 
شد. مسئولان همواره تأکید دارند این آمار را براساس 
تعداد قطعات بلیتی که به مردم فروخته می شود، اعلام 
می کنند اما همه می دانند که این یــک آمار دروغین 

است!

18 هزار تماشاگر اضافی!
اگر به ســکوهای آزادی در همین دو بازی پرتماشاگر 
این هفته با دقت نگاه کنید، متوجه می شوید که نزدیک به 
7 تا 8 هزار تماشاگر در پلکان راهروهای طبقه اول و دوم 
ورزشگاه )حدود 70 راهرو( نشسته اند. همچنین نزدیک 
به 10 هزار نفر هم در بالاترین قسمت سکوهای طبقه اول 
و دوم به صورت ایستاده مسابقه را تماشا می کردند! جدا از 
این مسأله که حضور تماشاگر بیشتر از گنجایش ورزشگاه 
جرایم نقدی سنگین از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برای باشگاه ها به دنبال دارد،  سوالی که به وجود می آید 
این اســت که تکلیف این 17 تا 18 هزار تماشاگری که 
در هر بازی به استادیوم می آیند و صندلی برای نشستن 

ندارند، بالاخره چه زمانی مشخص خواهد شد؟
ابهام 170 میلیون تومانی فقط برای یک بازی!

طبق قانون بلیت بــه اندازه صندلی های ورزشــگاه 
فروخته می شــود! پس ایــن 17 هزار نفــر چگونه وارد 
ورزشگاه می شوند! آیا همواره مسئولان بیشتر از گنجایش 
ورزشگاه بلیت فروشی می کنند؟ اگر این طور باشد، آماری 
که آنها ارایه می دهند، همان اعدادی اســت که در بالا به 
آن اشاره شــد! ضمن این که اگر این 17 هزار نفر هرکدام 
به  صورت میانگیــن یک قطعه بلیت 10هــزار تومانی 
خریداری کرده باشند،  به یک ابهام 170 میلیون تومانی 
برای بلیت فروشی هر بازی می رسیم! شما فکر می کنید 
این پول اضافه چه می شود؟ آیا کسی سودجویی مالی از 
این اتفاق دارد؟ چرا هیچ شفافیتی در زمینه بلیت فروشی 

وجود ندارد؟

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات روز 
ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. برخی از 

این جملات را بخوانید:    
خیلی دوست دارم بدونم وقتی علی قربانی 
مهاجم استقلال عملکرد و توانایی خودش را با 
تیام مقایسه می کنه، چه حالی بهش دست میده!

هواداران استقلال در شرایطی به قلعه نوعی 
توهین کردن و بهش بی غیرت گفتن که همین 
مربی ســه تا قهرمانی لیگ برتر رو براشون به 

ارمغان آورده! چطور میشه این طوری بشه؟
مهدی رحمتی تو بازی اســتقلال ذوب آهن 
اندازه تمام بازیکنــای الجزیره تــو بازی با 

پرسپولیس خودشو انداخت زمین.
زندگی تو ایران فقط داخل ورزشگاه هنگام 
بازی تیم مــورد علاقه ات با حضــور 100  هزار 

تماشاگر لذت بخشه! تازه فقط وقتی ببرید!
از گل دوم تیام به ذوب آهن چنان جیغی زدم 
که همســایه اومد دم در به مامانم گفت چیزی 

شده، کسی مرده؟
هر چی خاک مرحوم ســاموئل هست، بقای 

عمر قرارداد آقا تیام باشه.
کاش می شد افتخاری، مدیرعامل استقلال  رو 

بفروشیم قرارداد بلندمدت با تیام ببندیم.
 به تفاوت تیام بــا جابر انصاری و قربانی فکر 
می کنم دلم می خواد یک پیچ گوشتی چارسو 

بکنم تو چشمم!
آقای کی روش به عنوان یه پرسپولیســی 

می گم! چی دیدی تو بیرانوند؟
 دختر رئیس فدراســیون فوتبــال اکراین 
هستن در حال بازی با جام لیگ قهرمانان اروپا 
در هواپیما! وسایل تفریح کودکی خودتون رو با 
این عزیز مقایسه کنید! این حرکت باعث خشم 

رسانه ها شده!

شهروند| هفدهمین دوره جام جهانی فوتبال از 31 می 
 2002 )10 خردادماه    سال 1381( به میزبانی کشورهای 

کره جنوبی و ژاپن و با حضور 32 تیم  برگزار شد. 
نخستین میزبانی آسیایی و مشترک

جام جهانی 2002 نخستین دوره این مسابقات بود که 
در قاره آسیا برگزار می شد. کشورهای ژاپن و کره جنوبی با 
ارایه پیشنهادی جدید به فیفا توانستند برای نخستین بار 
جام جهانی را در 2 کشور و به صورت مشترک برگزار کنند. 
فرانسه، اروگوئه، سنگال، دانمارک، اســپانیا، پاراگوئه، 
اسلوونی، آفریقای جنوبی، برزیل، ترکیه، کاستاریکا، چین، 
پرتغال، کره جنوبی، لهستان، آمریکا، آلمان، عربستان، 
ایرلندجنوبی، کامرون، آرژانتین، نیجریه، انگلیس، سوئد، 
ایتالیا، مکزیک، اکوادور، ژاپن، بلژیک، روسیه و تونس 32 
تیمی بودند که برای رسیدن به جام هفدهم کار خود را در 

خاور دور آغاز کردند. 
سنگال، شگفتی ساز بزرگ

در دور گروهی نتایج عجیبی بــرای برخی از مدعیان 
جام رقم خورد. نخستین شگفتی در همان بازی افتتاحیه 
بود؛ جایی که تیم ناشناخته سنگال در نخستین تجربه 
حضورش در جام جهانی توانست فرانسه، قهرمان دوره 
قبلی را با یک گل از پیش رو بردارد. اتفاقات عجیب برای 
خروس ها ادامه داشــت و آنها بعد از یک تساوی مقابل 
اروگوئه و شکســت مقابل دانمارک خیلی زود به خانه 
برگشتند. از سوی دیگر آرژانتین که ستارگانی همچون 
گابریل باتیستوتا، کلودیو لوپز و هرنان کرسپو را در خود 
جای داده بود، در گروهی که نیجریه، انگلیس و ســوئد 

حضور داشتند، موفق به صعود به دور بعدی نشد. 
موفقیت مشکوک میزبان 

کره جنوبی و ژاپن به عنــوان میزبان های جام جهانی 
توانستند برای نخســتین بار از دور گروهی جام جهانی 
صعود کنند. کار سامورایی ها در مرحله یک هشتم نهایی 
با شکست مقابل ترکیه شگفتی ســاز تمام شد و آنها از 
جامی که خودشــان در آن میزبان بودند، خداحافظی 
کردند. با این حال کره جنوبی توانســت از یک مســیر 
سخت عبور کرده و به نیمه نهایی برسد. چشم بادامی ها 

در یک هشتم نهایی مقابل ایتالیا قرار گرفت و در وقت های 
اضافی یک شگفتی بزرگ را رقم زد. آنها در مسابقه ای که 
داوری اش حرف و حدیث های زیادی داشــت، 2 بر یک 
از سد لاجوردی ها گذشــتند تا در یک چهارم به اسپانیا 
برسند. این مسابقه دومین گام کره برای شگفتی سازی 
بود. در دیداری کــه داور 3 گل ماتادورها را مردود اعلام 
کرد، کره در ضربات پنالتی رقیب بزرگ خود را شکست 
داد تا ناباورانه به نیمه نهایی برسد. کره در نیمه نهایی اما 
به سد محکم آلمان برخورد کرد و درنهایت با 2 باخت برابر 
ژرمن ها و ترکیه به مقام چهارمی جهان رســید؛ عنوانی 
که همچنان بهترین جایگاه یک تیم آســیایی در تاریخ 

جام جهانی است. 
قهرمانی سلسائو با جادوی رونالدو

خیلی از کارشناســان جام جهانی 2002 را از نظر 
ســطح کیفی یکــی از ضعیف تریــن دوره های این 
مسابقات ارزیابی می کنند. حذف زودهنگام بسیاری 
از مدعیان باعث شــد تا آلمان با تیمی جوان تا فینال 
پیش برود. از سوی دیگر، برزیل که سخت ترین بازی 
خود را در یک چهارم نهایی برابر انگلیس با نتیجه 2 بر 
یک پیروز شد، در نیمه نهایی برای دومین بار با ترکیه 
بازی کرد و با تک گل رونالدو به پیروزی رسید. ستاره 
خط حمله برزیل که در فینال جام جهانی قبلی غایب 
بود و این اتفاق به ضرر سلسائو تمام شد؛ در فینال هم 
تک ستاره میدان بود. در شب بارانی ورزشگاه یوکوهاما 
ژاپن 70 هزار نفر شاهد دیدار تیم های آلمان و برزیل با 
قضاوت پیر لوئیجی کولینا بودند. ژرمن ها که خیلی راه 
سختی برای رسیدن به فینال نداشتند، تک ستاره ای 
به نام میشائیل بالاک را در ترکیب خود داشتند اما در 
فینال مغلوب 2 گل رونالدو شدند تا پنجمین قهرمانی 
برزیل هم رقم بخورد. رونالدو گلزن برتر جام شد؛ او به 
آمار خیره کننده 8 گل در این جام دست یافت. با این 
حال اولیور کان، دروازه بان و کاپیتان آلمان توپ طلا 
را برد و به عنوان بازیکن برتر جام انتخاب شد. او نقش 

کلیدی در رسیدن ژرمن ها به فینال داشت. 

پرونده ای برای پخش مسابقات ورزشی زنان از صداوسیما

دخترانایرانراحذفنکنید!
  طیبه سیاوشی، نماینده مجلس به »شهروند« می گوید از نگاه شرعی دیدن زنی که مسلمان نیست، عیبی ندارد

  لیلا صوفی زاده، نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال در گفت وگو با »شهروند« ابراز امیدواری کرد طلسم عدم پخش مسابقات برداشته شود 

شهروند| پخــش نشــدن مســابقات دختران 
فوتسالیســت ایرانی در جام ملت های آســیا که با 
شایســتگی عنوان قهرمانی را کسب کردند، برخی 
انتقادها را در پی داشــت. با این کــه چند تلویزیون 
اینترنتی به پخــش زنده دیدار فینال ایــران و ژاپن 
پرداختند و هیچ مشکلی هم از نظر پوشش بازیکنان 
داخل زمین به چشــم نمی آمد، صداوســیما مثل 
گذشته اقدام به پخش این مســابقه نکرد. البته این 
موضوع فقط مختص به فوتســال نیســت و سایر 
رشته ها را هم شامل می شود. شاید برخی از رشته ها 
مثل فوتســال هســتند که از نظر پوشش مشکلی 
برای پخش زنده تلویزیونی ندارند، اما با تفکر قدیمی 
همچنان روی آنتن نمی روند. در فاصله چند ماه مانده 
تا بازی های آسیایی 2018 و درحالی که تعداد زنان 
ورزشــکار اعزامی به این رقابت ها در تاریخ بی سابقه 
است، بد نیست صداوســیما تصمیم خود را درباره 
پخش برخی از مســابقات که زنان مشــکلی از نظر 

پوشش ندارند، تغییر دهد. 

چرا فوتسال پخش نشد؟
ســوال خیلی از زنان علاقه مند بــه ورزش و حتی 
بازیکنان تیم ملی فوتسال این است که چرا مسابقه فینال 
این تیم از تلویزیون پخش نشد؟ علی کفاشیان، رئیس 
کمیته فوتسال کنفدراسیون آسیا در جریان بازگشت 
دختران افتخارآفرین فوتســال ایران بــه این موضوع 
پرداخــت و انتقاداتی را مطرح کرد: »این مســابقات از 
طریق اینترنت و شــبکه های ماهواره ای کشــورهای 
مختلف پخش شد و برخی از مردم توانستند ببینند، اما ما 
منتظر صداوسیما نمی مانیم و خودمان از طریق توسعه 
اینترنت و امکانــات، کاری می کنیم مردم بهتر بتوانند 
بازی ها را ببینند. صداوسیما تا بیاید مجوزهای لازم برای 
پخش مسابقات را بگیرد، طول خواهد کشید.« منتقدان 
صداوســیما در این ماجرا معتقد بودنــد پخش دیدار 
فینال از طریق تلویزیون های اینترنتی هیچ مشکلی را 
ایجاد نکرده، چون اکثر تصاویر به شکل باز پخش شده 
و پوشش بازیکنان ژاپن هم طوری نبوده که مشکلی به 

وجود بیاورد. 

مخالفت داورزنی با مواضع کفاشیان
با این که بــه نظــر می رســید وزارت ورزش هم با 
فدراسیون فوتبال و سایر فدراسیون ها در راستای پخش 
مسابقات ورزشی زنان همراهی کند، روز گذشته معاونت 
توســعه ورزش قهرمانی با این موضوع مخالفت کرد! 
محمدرضا داورزنی در این زمینه می گوید: »باید بپذیریم 
هر قدر هم حجاب بانوان ما مناســب باشــد، بازیکنان 
روبه روی آنها از این حجاب برخوردار نیستند و ممکن 
است بسیاری مسائل را رعایت نکنند. طبیعی است این 
مسأله در چارچوب ارزش های نظام جمهوری اسلامی 
نمی گنجد. ما نمی توانیم برای پخش یک مسابقه ورزشی 
ارزش های خــود را زیر پا بگذاریم؛ هرچند مســئولان 
صداوسیما می توانستند پوشش خبری جامع تری از این 

مسابقات و قهرمانی بانوان داشته باشند.«
چرا مسابقات داخلی پخش نمی شود؟

یکی از ســوالات مهــم دیگر درباره پخش نشــدن 
مسابقات ورزشــی زنان این اســت که چرا رقابت های 
داخلی روی آنتن نمی رود؟ بــا این که رقابت در برخی 

از رشــته های گروهی و انفرادی در داخل کشور هم از 
جذابیت بالایی برخوردار بوده اما هیچ وقت تلاشی برای 
پخش مسابقات داخلی زنان انجام نشده است. به عنوان 
مثال در همین فوتسال که برخی مسئولان به پوشش 
تیم رقیب ایراد می گیرند و آن را عاملی برای پخش نشدن 
مسابقات می دانند، لیگ داخلی فوتسال زنان از جذابیت 
بالایی برخوردار است. حداقل یکی، 2 بازی حساس این 
رشته با توجه به پوشــش کامل دختران فوتسالیست 
یا حتی فوتبالیســت می تواند از طریق تلویزیون زنده 
پخش شود تا صداوسیما به این شکل به توسعه ورزش 
زنان کمک بزرگی کرده باشد. جالب این که تیمی مثل 
روســیه هم در جریان حضورش در تهران حاضر شده 
یکی از 2 بــازی تدارکاتی خود را با حجاب بازی کند اما 
بازهم خبری از پخش زنده تلویزیونی نبوده و نیست! در 
رشته های دیگر نظیر والیبال، بسکتبال، تکواندو، کاراته 
و... با هماهنگی بین فدراسیون و مسئولان صداوسیما 
می تواند رقابت های حســاس و جذاب در لیگ برتر یا 

تورنمنت های مختلف  روی آنتن تلویزیون برود.

طیبه سیاوشی: 

زنانمیتوانندرویآنتنبروند؛حداقلباسانسور
طیبه سیاوشی، نماینده مردم تهران و رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی که اخیرا اعتراضی را خطاب به مدیران صداوسیما برای پخش نکردن فینال ایران و ژاپن در 
فوتسال زنان آسیا مطرح کرده بود، درباره چرایی پخش محدود مســابقات ورزشی زنان از طریق 
تلویزیون به »شــهروند« می گوید: »با این که برخی از رشــته های انفرادی معمولا در صحنه های 
بین المللی موفق تر بودند اما رشته های گروهی از جذابیت بیشتری برای مردم برخوردار هستند. بر 
همین اساس ما اصرار داریم ورزش های گروهی به دلیل اقبال بیشتر روی آنتن بروند. اگر از باب فقهی 
و شرعی که صداوسیما به آن استناد می کند، بخواهیم به موضوع نگاه کنیم، دیدن زنی که مسلمان 

نیست، اشکال شرعی ندارد. زنان ورزشکار خارجی در قالبی هستند که جذابیت و اغواگری ندارند.«
وی همچنین می افزاید: »البته باید بررسی شود که مثلا در فلان رشته کدام قسمت بدن افراد مشخص است. درباره مسابقه 
فوتسال من هر چقدر دنبال دلیلی برای عدم پخش بازی گشتم، چیزی پیدا نکردم. بارها با مسئولان صداوسیما صحبت کردم 
و قرار شد این موضوع را پیگیری کنند. متاسفانه با وجود صحبت هایی که کرده بودیم، مجوز پخش داده نشد؛ با این که هیچ 
مشکلی از نظر پوشش وجود نداشت. این اتفاق با توجه به این که سریال های خارجی از تلویزیون پخش می شود، عجیب است. 
مسئولان می توانستند از تصاویر باز استفاده کرده و در صورت لزوم حتی سانسور کنند. بعد هم می گویند تبعیضی وجود ندارد و 
مردان و زنان را یکسان می بینیم.« این نماینده مجلس در پایان به چرایی عدم حمایت صداوسیما از ورزش زنان حتی در سطح 
مسابقات داخلی اشاره می کند: »دلیل شان برای پخش نکردن مسابقات زنان حتی در داخل کشور این است که اسپانسری وجود 
ندارد. ابتدا باید صداوسیما یک گام بردارد و بعد از چند بار پخش زنده این مسابقات، اسپانسرها خواهند آمد. متاسفانه وقتی همین 
تیم فوتسال یک مسابقه تدارکاتی با تیم های بزرگ دنیا دارد، یک بیلبورد هم در خیابان نمی بینیم که باعث شود خانم ها به سالن 
بروند و تیم ملی کشورشان را تشویق کنند. تلویزیون درباره پخش مسابقات داخلی زنان بیشتر جنبه اقتصادی ماجرا را می بیند و 
نگاهش ورزشی نیست. فدراسیون ها هم اکثرا حاضر نیستند به خاطر پخش مسابقات زنان به تلویزیون پول بدهند و اسپانسری 

هم که وجود ندارد.«

لیلا صوفی زاده: 

امیدوارماینطلسمبهزودیشکستهشود
لیلا صوفی زاده، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در رابطه با 
انتقادهایی کــه از عدم پخش دیدار فینال ایــران و ژاپن در جام 
ملت های فوتسال زنان آسیا شده، به »شهروند« می گوید: »از نظر 
من پوشش بازیکنان فوتســال در بخش زنان مشکلی ندارد و به 
صورتی نیست که منعی برای پخش زنده به وجود بیاورد. بازیکنان 
ایرانی کــه حجاب کامل و مصوبی را برتــن می کنند و به زمین 
می رونــد. بازیکنان حریف هم وضع پوششــی که دارند، خیلی 
عجیب نیست. با توجه به ســرعت بالای بازی و رفت و برگشت های زیاد از نظر من می شد 

مسابقه فینال از تلویزیون پخش شود.« 
وی در پاسخ به این سوال که درباره پخش این مسابقات رایزنی با صداوسیما صورت گرفته 
بود، می افزاید: »باید اراده ای در میان صداوسیما وجود داشته باشد که ما با آنها رایزنی کنیم. 
به نظر من اراده خاصی برای پخش این مســابقه نبود و به همین دلیل صحبتی نشد. البته 
برخی از تلویزیون های اینترنتی اقدام به پخش این مسابقه کردند که قابل تقدیر بود. به نظرم 
آنها خدمت بزرگی به خانواده ها کردند چون خانواده ها با دیدن این مسابقه تشویق می شوند 
فرزندان خود را به سمت ورزش ســوق دهند.« صوفی زاده در پایان از مذاکرات پیش روی 
فدراسیون فوتبال با صداوسیما خبر می دهد: »از این پس سعی می کنیم پیشنهاد مذاکره 
با صداوسیما را به صورت جدی پیش ببریم. امیدوارم با پخش مستقیم مسابقات از تلویزیون 
رویای دختران فوتسالیست تعبیر شود. این اتفاق باعث خواهد شد تا حامیان مالی بیشتر 
 به سوی ورزش بانوان بیایند و درنهایت این موضوع باعث پیشــرفت ورزش زنان در ایران

 خواهد بود.«

ســوال مهم و کلیدی اینجاســت که کدام 
رشته های ورزشی در بخش زنان قابلیت پخش 
زنده تلویزیونی دارد. هر ســال ورزشکاران زن 
ایرانــی در میادین مختلــف بین المللی حاضر 
می شوند و خیلی از رقابت های آنها از اهمیت بالایی 
برخوردار است. با این که تمامی ورزشکاران زن 
اعزامی از ایران دارای پوشش مناسب هستند، اما 
رقبای آنها چنین شرایطی ندارند و همین پخش 
مسابقات را با محدودیت هایی مواجه می کند. با 
توجه به این که 3 ماه دیگر بازی های آسیایی 2018 
در جاکارتا برگزار می شود و بیش از 100 ورزشکار 
زن ایرانی به این رقابت ها اعزام می شــوند، برای 
علاقه مندان به ورزش اهمیــت بالایی دارد که از 
تماشای رقابت نمایندگان کشــورمان تا جایی 
که از نظر شرعی مشــکل به وجود نیاید، لذت 
ببرند. در ادامه به بررسی برخی از رشته هایی که 
پخش مسابقاتشان مشکلی به وجود نمی آورد، 

پرداخته ایم. 
تکواندو: به نظر می رسد مســئولان صداوسیما هم 
با پخش مسابقات تکواندو مشــکلی نداشته باشند. این 
اتفاق در بازی های آسیایی دوره گذشته، المپیک و حتی 
مسابقات قهرمانی جهان 2017 رخ داد و به عنوان مثال 

مبارزه کیمیا علیزاده با حریفــان خارجی اش روی آنتن 
رفت.

کاراته: با این که از نظر پخش تلویزیونی خیلی مورد 
توجه قرار نمی گیرد، اما نمایش مسابقه حمیده عباسعلی 
در بازی هــای آســیایی 2014 نشــان می دهد پخش 

مسابقات کاراته هم منعی ندارد.
تیراندازی: حضور تیراندازان قدرتمند و خوب ایران 
در مســابقات بین المللی که گاهی با کسب مدال همراه 
می شود، می تواند از طریق صداوسیما روی آنتن برود. با 
توجه به پوشش مصوب این رشته، قطعا مشکلی از نظر 

پخش وجود نخواهد داشت. 
تیروکمان: این رشــته یکی دیگــر از ورزش هایی 
 محســوب می شــود که قبلا روی آنتن صداوســیما 
رفته است. کمانداران با پوشش مناسبی در مسابقات حاضر 
می شوند و قطعا تلویزیون می تواند تیروکمان را با توجه به 
 حضور قهرمانــی مثل زهرا نعمتی بیشــتر مورد توجه

 قرار دهد. 
اسکی: با این که زنان اسکی باز ایرانی مثل مردان در این 
رشته با مدال آوری در سطح آسیا و جهان فاصله دارند، اما 

برای تشویق آنها می توان مسابقات اسکی که با پوشش 
کاملی از سوی همه ورزشــکاران همراه است را با توجه 

ویژه تری حمایت کرد.
فوتسال و فوتبال: شــاید ابهام اصلی درباره پخش 
مســابقات همین دو رشــته باشــد. در جریان پخش 
فینال مسابقات فوتسال زنان آســیا بین ایران و ژاپن از 
تلویزیون هــای اینترنتی، هیچ مشــکل خاصی به نظر 
نمی آمد. استفاده از تصاویر باز و سانسور کردن برخی از 
تصاویر بسته که البته صداوسیما خیلی با آن غریبه نیست، 
می تواند به راحتی مجوز پخش فوتسال زنان را صادر کند. 
البته این موضوع با توجه به باز بودن فضا در مســابقات 

فوتبال کمی سخت تر به نظر می آید. 
به تازگــی فعالیت  ایرانی  وزنه برداری: دختــران 
بین المللی خــود را در وزنه برداری آغــاز کرده اند. قطعا 
نمی توان به صورت کامل مســابقات وزنه برداری زنان را 
روی آنتن برد اما یک راهکار وجود دارد؛ این که تلویزیون 
تنها حرکات مربوط به وزنه برداران ایرانی را پخش کند تا از 

این طریق به آنها روحیه بدهد. 
کشتی: با تلاش فدراســیون کشتی، این رشته در 

بخش زنان این روزها فعالیت گســترده ای پیدا کرده 
و به زودی نخستین دوره مسابقات کشتی کلاسیک 
زنان که با حجاب کامل و پوشش مصوب انجام می شود، 
برگزار خواهد شد. با این که در مسابقات داخلی حتی 
اجازه عکاســی هم به رسانه ها داده نشــد اما به نظر 
می رسد پوشــش مصوب این رشــته امتحان خود را 
پس داده و حتی کشتی گیران خارجی هم ابراز علاقه 
کرده اند با همین پوشش روی تشک بروند. این بهترین 
فرصت برای کمک به کشــتی گیران زن خواهد بود؛ 
اگرچه با روی خوش مسئولان صداوسیما مواجه شوند.

شمشیربازی: با این که شمشیربازی در بخش مردان 
با پیشرفت چشــمگیری مواجه شده، اما هنوز در بخش 
زنان برای مدال آوری امیدی نیست. با این حال پوشش 
موجود در این رشــته موجب فرصتی بــرای تلویزیون 

می شود که به توسعه شمشیربازی زنان کمک کند. 
اتومبیلرانی و موتورســواری: با این که در بخش 
بین المللی زنان و مردان ایرانی در این 2 رشــته فعالیت 
چندانی ندارند اما بارها شاهد بودیم که صداوسیما اقدام به 
پخش مسابقات اتومبیلرانی کرده است. این اتفاق می تواند 
برای بخش زنان هم رخ دهد که حالا چند سالی است به 
صورت جدی تر به اتومبیلرانی و موتورســواری حرفه ای 

می پردازند.

کدام رشته ها قابلیت پخش دارد؟


